
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

29/12/2017Data

 282 

Assunta il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da 

GAMBERINI EVA Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

ACQUISTO CHIOSCO

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 66 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

OGGETTO: 

ACQUISTO CHIOSCO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTE le deliberazioni 

- C.C. 89 del 22/12/2015 con la quale veniva approvato il regolamento per la 

collocazione di chioschi e strutture temporanee in aree pubbliche; 

- GC 92 del 21/11/2017 con cui è stato approvata una modifica al piano della 

performance; 

- G.C. 114 del 12/12/2017 atto di indirizzo della Giunta in merito all’acquisto del chiosco 

esistente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione GC 41/2016 con cui è stata approvata la convenzione per 

l’affidamento in uso temporaneo di area di proprietà comunale per l’installazione di un 

chiosco; 

 

VERIFICATO l’intenzione dell’amministrazione accorpare la proprietà dell’area e della 

struttura per una più semplice gestione degli affidamenti futuri e portando un maggiore 

vantaggio economico all’ente; 

 

VISTA la perizia di stima della struttura esistente da cui risulta un valore di € 19.000,00; 

 

DATO ATTO che il suddetto importo è da considerarsi omnicomprensivo, al lordo anche di 

eventuali imposte; 

 

VISTA l’accettazione da parte del sig Cavalieri Marcello in qualità di legale rappresentante 

della soc. Il Chioso sas, alla cessione della struttura, prima dello spostamento previsto dalla 

convenzione, per l’importo periziato; 

 

RITENUTO quindi necessario procedere all’acquisizione della struttura esistente, per la sua 

ricollocazione in una delle aree previste dal regolamento, con priorità al giardino loc. 

Fondazza; 

DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE  dalla società “Il Chioso sas” rappresentata dal sig. Cavalieri 

Marcello la struttura esistente in via Garibaldi oggetto della convenzione per 

l’affidamento in uso temporaneo di area di proprietà comunale per l’installazione di un 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 66 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

chiosco  sottoscritta in data 17/04/2016  rep 326 (compreso tutti gli arredi e 

attrezzature) per un importo  omnicomprensivo di € 19.000,00. 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  

stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art.  29680/752 Descrizio

ne 

ACQUISIZIONE 

ATTREZZATURE  E ARREDI 

COMUNALI - PARCHI E 

SERVIZI PER LA TUTELA 

AMBIENTALE D 

Impegno / 

CIG Z6A2178F01 

CUP /; 

Creditore Il Chioso sas di CAVALIERI MARCELLO 

Causale ACQUISTO CHIOSCO ESISTENTE 

Importo € 19.000,00 

Esigibilità (scadenza/e 

pagamento) 

31/12/2017 

 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;; 

4.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’arch. Eva Gamberini; 

5. di dare atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento. 
 


		2017-12-29T08:14:01+0100
	Eva Gamberini




